

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) Powiatowa Służba Drogową w Olsztynie przekazuje treść pytań zawartych we wniosku o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu pn.:

„Wybór stacji paliw do Obsługi Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie w 2021 r, z podziałem na zadania...”

i udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE Nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zaakceptowanie wysłania oferty na adres mailowy Zamawiającego w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i otworzy ofertę dopiero w dniu i godzinie otwarcia ofert oraz wysłania wszelkich dokumentów na wezwanie również w formie elektronicznej lub zamieści postępowanie na platformie zakupowej, na której będzie możliwość elektronicznego złożenia oferty? Wykonawca motywuje prośbę sytuacją pandemiczną w kraju, a udzielenie zgody na to pytanie może warunkować złożenie oferty przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający zaakceptuje procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania za pomocą kart flotowych i doda stosowny zapis do umowy?

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw PKN ORLEN S.A. To propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm.

Karta Flotowa. wyposażona jest w mikroprocesor, który umożliwia:

- kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacjach paliwowych Koncernu,
- monitorowanie wartości zakupionego paliwa oraz innych towarów i usług,
- sprawdzanie stanu licznika kilometrów,
- elektroniczne zapisywanie informacji, np. o koncie do zaksięgowania transakcji,
- otrzymanie danych o transakcjach bezgotówkowych w postaci raportu lub pliku e-mail.

Wszystkie Karty Flotowe są zabezpieczone poufnym kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń. Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:

- ilości zakupionych paliw (limit dzienny, miesięczny wyrażony w litrach)
- wartości zakupionych produktów i usług (limit dzienny, miesięczny wyrażony w pln)

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępni portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane byłyby w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty - utrata, zmiana danych i itp., lub zamówienia nowej karty) ?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji opłaty za karty:

* 0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), ?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 5

W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy (§ 1 ust. 2), informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od prowadzenia kart drogowych, kart wydania i zawierania na załączniku do faktury danych dotyczących nazwiska pobierającego oraz podpisu pobierającego § 1 ust. 5-7, § 3 ust. 3-5?

Wykonawca nie zamieszcza takich danych na załączniku do faktury. Załącznik do faktury w systemie Wykonawcy zawiera numer karty paliwowej i jest wystawiany na podstawie dokonanych transakcji. Nie zawiera również podpisu pobierającego paliwo.

Pragnę poinformować, iż dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji jest wydruk z Terminala - dowód wydania, który generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym pinem. Dlatego też nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem, poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY".

Dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych jest Dowód wydania zawierający następujące informacje:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- nr rejestracyjny samochodu
- kwota do zapłaty
- ilość wydanego paliwa
- data i godzina transakcji

ODPOWIEDŹ

Nie

PYTANIE NR 7

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (§ 1 ust. 11), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw ważności urządzeń pomiarowych (§ 3 ust. 1)?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE NR 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 3 ust. 3 uwzględniając aby zamiast zwrotu „aktualną cenę (cenę dnia) netto kupowanego paliwa [...]” użyć sformułowania „cenę jednostkową brutto z chwili dokonania transakcji”?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę części zapisu w § 4 ust. 1 (do przecinka) uwzględniając proponowany zapis: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % na paliwa (od ceny brutto).” I dalej bez zmian?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu podawania rachunku bankowego Wykonawcy zawartego w § 4 ust. 5, gdyż numer ten widnieje każdorazowo na fakturze VAT?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w § 4 ust. 6 projektu umowy przy uwzględnieniu, że za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy, co usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w umowie (§ 4) następującego sformułowania: „Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych dokonywanych przez Zamawiającego przy użyciu Kart Paliwowych: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?

ODPOWIEDŹ

Nie

PYTANIE NR 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy § 6 ust. 2 lit. a), ponieważ Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach w całej sieci Wykonawcy z uwzględnieniem rabatu umownego ?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 15

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 6 ust. 2 lit. b), następującego sformułowania: „po pozytywnie rozstrzygniętym postępowaniu reklamacyjnym”?

Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów projektu umowy § 6 ust. 2 lit. c), w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 17

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 4? Przesądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty obciążeniowej.

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 6 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy w § 12 ustępu o poniższej treści i załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej (stanowiącej załącznik niniejszej korespondencji)?

Propozycja zapisu: Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. Zapis dotyczy wyłącznie obowiązku informacyjnego Wykonawcy wobec pracowników i współpracowników Zamawiającego, których dane osobowe (dane osobowe kontaktowe w związku z obsługą umowy) są udostępniane do Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 20

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

ODPOWIEDZ

Nie.

Udzielone odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.

DYREKTOR


Dariusz Jasiński